
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800259

259

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

UASG 983.421
Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,

através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço Global, objetivando: Contratação de empresa
para prestação de serviços, de forma contínua, na área de apoio administrativo e
atividades auxiliares, para atender necessidades deste Município. Entrega das Propostas: a
partir de 18/10/2022 às 08h00. Abertura da licitação: 01/11/2022 às 09h00. Ed i t a l
disponível em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112.
E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 17 de outubro de 2022.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

PROCESSO N.º 3932/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o pregão eletrônico nº 118/2022. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
Sofás para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Candeias/BA. Vencedoras: SUANE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, valor
unitário lote 01 R$1.333,33 e LUIS CONFORTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI
EPP, valor unitário lote 02 R$1.803,00. Data da homologação: 13/10/2022.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

Processo Administrativo nº 3932/2022. Objeto: Registro de Preço para aquisição de Sofás
para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de Candeias/BA. Ata
de Registro de Preços nº 293/2022; Empresa: LUIS CONFORTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E
SERVIÇOS EIRELI EPP; Vencedora lote: 02 - valor unitário R$1.803,00. Ata de Registro de
Preços nº 294/2022; Empresa: SUANE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS EIRELI - ME;
Vencedora lote: 01 - valor unitário R$1.333,33. Data das assinaturas: 14/10/2022; Vigência
das atas: 12 meses.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata da homologação PE 156/2022, disponibilizada no Diário Oficial da União - seção 3,
Nº 197, na edição do dia 17 de Outubro de 2022. ONDE SE -LÊ: Elaboração de Registro de
Preço Para Aquisição de Material Pedagógico (Biblioteca Inclusiva e Sala de Estimulação
Neuroeducacional), Para Atender As Demandas das Unidades Escolares da Secretaria de
Educação do Município de Candeias/Ba. Leia-Se: Elaboração de Registro de Preço Para
Aquisição de Kits de Livros Paradidáticos da Coleção Sou da Paz DO 6º AO 9º DO
FUNDAMENTAL II.), Em Atendimento às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino
do Município de Candeias/BA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 178/2022, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço
para aquisição de (mesas para refeitório e outros), para atender as demandas das unidade
escolares da rede municipal de ensino de Candeias/BA. Abertura das propostas:
01/11/2022 às 09h30min; Disputa: 01/11/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 17 de outubro de 2022.
GILMARA C. R. LISBOA

Pregoeira da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

REGISTRO DE PREÇOS OBJETO: Contratação de empresa especializada para perfuração de
poços tubulares neste Município. DATA: 01/11/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 17 de outubro de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O Município de Capim Grosso HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciado: ARIONALDO RIBEIRO SANTOS R$
40.128,00.

Capim Grosso- BA, 13 de outubro de 2022.
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Sec. Mun. de Educação homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº
045/2022, Objeto: contratação de empresa para serviço reforma de cadeiras e
fornecimento de kit mobiliário, para atender a rede ensino do Município de Capim Grosso
- Bahia. Empresa: TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.804.103/0001-28; R$
516.000,00. 10/10/2022.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
Sec. de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A PMCG - BAHIA torna público pregão eletrônico n° 050/22. dia 28/10/22 às
08:30h. objeto: serviço de hospedagem (hotel) pe-48. acessoinformacao.com.br/
ba/capimgrosso;

Capim Grosso-BA, 17 de outubro de 2022.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A PMCG - BAHIA torna público pregão eletrônico n° 051/22. dia 28/10/22 às
09:30h. objeto: fornecimento de material didático, educação física (naepi) e material de
apoio (agentes de saúde). acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Capim Grosso-BA, 17 de outubro de 2022.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 188/2021 Objetivo: Prorrogação da vigência
do Contrato nº. 188/2021, Processo Licitatório TP nº. 005/2021. Objeto: contratação de
empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e serviços de
construção de um galpão industrial com dimensões de 30mx102m, na sede do município
de Conceição do Almeida-Bahia. DA PRORROGAÇÃO: Fica o prazo final do contrato em
referência prorrogado pelo período de cento e oitenta dias, tendo o seu prazo final
alterado para o dia 22/03/2023. Base Legal: §1º, II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e
Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima Primeira do contrato original. Contratada: Metro
Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ nº. 07.478.417/0001-03. Conceição do Almeida -
Bahia, 20/09/2022. Adailton Campos Sobral - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei

n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de escritório e papelaria para atendimento as
necessidades do Município de Coribe, cuja abertura estava prevista para o dia 19/10/2022
às 09hs00min, foi prorrogada para o dia 28/10/2022 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações:
(77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 17 de outubro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através do
Presidente da CPL, torna público que no dia 03 de novembro de 2022, às 09h00min, na sua
sede fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 009/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA
LOCALIDADE DE MACAMBIRA E NA SEDE DE COTEGIPE-BA. Conforme Edital e seus Anexos
que estarão disponíveis no site https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

DYOGENES COSTA ALVES DE JESUS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 326/2022

PA N° 155/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparadas para prestação de
serviços de engenharia civil para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde Indigena
do Povoado de Aldeamento Salgado, município de Curaçá/BA. Contratada: CONS T R U CO ES
G.C.M EIRELI, CNPJ 27.004.053/0001-37. Valor: R$ 200.021,96 (Duzentos mil, vinte e um
reais e noventa e seis centavos). Fundamentação: Lei 14.133/2021. Assinado dia 13 de
outubro de 2022. Pedro Alves de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 144/2022
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que
realizará procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM NA FORMA DE LANCES POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL- OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOM
BASÍLIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL
E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
31/10/2022 às 08:00h, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O
EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 17 de outubro de 2022.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AV I S O
DISPENSA Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Elísio Medrado - Ba, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por
objeto a "Contratação de empresa para prestação de serviços na organização das
atividades recreativas nas escolas da rede municipal de ensino, desenvolvida através da
Secretaria Municipal de Educação deste município com barracas de lanches e guloseimas,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. As propostas serão recebidas
pelo e-mail licitaeliso@gmail.com ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações
até às 17h00min do dia 24 de outubro de 2022.

Elísio Medrado - BA, 17 de outubro de 2022.
LINSMAR MOURA BITTENCOURT SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-18T00:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




